PORTARIA N.º 399/2020 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros do Centro de
Educação em Direitos Humanos - CEDH do
campus de Apucarana.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o processo protocolado sob o nº 16.423.212-3;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os membros do Centro de Educação em Direitos

Humanos – CEDH do campus de Apucarana, conforme segue:

CEDH - Centro de Educação em Direitos Humanos:

Coord. local: Prof. Wagner Tadeu Sorace Miranda, RG 622.236-4

NESPI – Núcleo de Educação Especial Inclusiva:

Coord. local: Profª. Eromi Izabel Hummel, RG 4.024.536-7

NERA – Núcleo de Educação em Relações Étnico-raciais:

Coord. local: Prof. Alexandro Eleotério Pereira de Souza, RG 7.810.492-9

NERG – Núcleo de Educação para Relações de Gênero:

Coord. local: Prof. Ricardo Desidério da Silva, RG 7.287.852-3

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga disposições em

contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

      Paranavaí, 10 de março de 2020.

Antonio Carlos Aleixo

 Reitor